Diário da República, 2.ª série — N.º 205 — 25 de outubro de 2016  31553

 Despacho n.º 12834/2016
Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 14.º do Decreto-

-Lei n.º 287/88, de 19 de agosto, com a redação dada pelo Decreto-
Lei n.º 127/2000, de 6 de julho, publica-se a classificação profissional
atribuída, por meu despacho de hoje, no uso das competências próprias

previstas naqueles diplomas, à professora a seguir indicada, do ensino
particular e cooperativo, que concluiu com aproveitamento, no ano letivo
de 2008/2009, o Curso de Profissionalização em Serviço.

A classificação profissional produz efeitos a partir de 1 de setembro
de 2009.

 10 de outubro de 2016. ― A Diretora-Geral da Administração Escolar, Maria Luísa Gaspar do Pranto Lopes de Oliveira.
209947696

Nome Grupo de recrutamento/grupo e subgrupo de docência do ensino artístico
especializado da música

Classificação
profissional

(valores)

Paulo Jorge Gomes Lanternas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540 — Eletrotecnia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,5
Sandra Maria Santos de Almeida Caldas . . . . . . . . . . . . . . . . . 610 — Música/M17 — Piano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,5

Nome Grupo de recrutamento
Classificação
profissional

(valores)
Instituição de Ensino Superior

Eliana Margarida Martinho Ferreira Bom   . . . . . 500 — Matemática. . . . . . 14,5 Escola Superior de Educação e Ciências Sociais,
do Instituto Politécnico de Leiria.

 11 de outubro de 2016. ― A Diretora-Geral da Administração Escolar, Maria Luísa Gaspar do Pranto Lopes de Oliveira.
209947793

 Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Alves Redol, Vila Franca de Xira

Aviso n.º 13052/2016
Em cumprimento do estabelecido na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º

da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que Isabel Cristina
de Almeida Rodrigues, professora do grupo 910, com o índice remune-
ratório 167, cessou a relação jurídica de emprego no Agrupamento de
Escolas Alves Redol, Vila Franca de Xira, por motivo de falecimento
em 26 de setembro de 2016.

18 de outubro de 2016. — A Diretora, Isabel Marques Gomes Veiga.
209950181

 Aviso n.º 13053/2016
Nos termos do disposto no artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de

22 de janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final do
procedimento concursal comum, para a ocupação de dois postos de
trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional, em regime de
contrato de trabalho em funções públicas a termo certo a tempo parcial,
aberto por aviso n.º 10537/2016, publicado no Diário da República,
2.º série, de 24 de agosto de 2016.

Nome Resultado
Final

Maria do Rosário Mendes de Almeida   . . . . . . . . . . . . . . 16
Rosália Maria Matos Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Carla Margarida Ferreira L. da Conceição  . . . . . . . . . . . 8,5
Sónia Gonçalves Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,5
Marisa Cristina Nunes Bernardo V. Dias  . . . . . . . . . . . . 7,5
Maria Margarida Ferreira Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . 4,5
Cecília Tomás Morgadinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Maria Raquel Letra de Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Ana Karina Rosa Parreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Jorge Manuel Boa -Morte da Silva   . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
João Albino Cardoso d`Oliveira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Carina da Conceição Guerreiro Barreto   . . . . . . . . . . . . . 2
Carla Sofia Marques Sequeira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Catarina Melo Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Maria Rosalina Martins da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Ana Cláudia S. Agulheiro R. P. Gomes   . . . . . . . . . . . . . 2
Cleverton Fachini   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Célia Filipa Fernandes Costa Neiva   . . . . . . . . . . . . . . . . 0

 18 de outubro de 2016. — A Diretora, Isabel Marques Gomes Veiga.
209949907

 Escola Artística do Conservatório de Música de Coimbra

Aviso n.º 13054/2016

Procedimento concursal para ocupação de 11 postos de trabalho
na categoria de assistente operacional em regime CTFP a termo
resolutivo certo, a tempo parcial — Escola Artística do Conser-
vatório de Música de Coimbra.
1 — A Escola Artística do Conservatório de Música de Coimbra, nos

termos do disposto no n.º 3 do artigo 19.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22
de janeiro, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 6 de abril, torna -se público que se encontra aberto pelo prazo de 5 dias
úteis a contar da publicação deste Aviso, o procedimento concursal
comum para preenchimento de onze postos de trabalho, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo,
a tempo parcial;

2 — Legislação aplicável: O Presente procedimento reger -se -á pelas
disposições contidas na Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 janeiro, com as
alterações introduzidas pela Portaria n.º 145 -A/2011, 6 de abril;

3 — Âmbito do recrutamento: Atribuição de Contratos a Tempo Par-
cial autorizados por despacho de 29/09/2016, da Senhora Subdiretora-
-Geral dos Estabelecimentos Escolares Centro, para o ano escolar
2016/2017;

4 — Local de trabalho: Escola Artística do Conservatório de Música
de Coimbra;

5 — Função: Serviço de Limpeza;
6 — Postos de Trabalho
10 postos de trabalho — 4 horas diárias;
1 posto de trabalho — 2 horas diárias;

7 — Remuneração Prevista

N.º Trabalhadores N.º horas diárias  Remuneração Prevista

10 Assistentes Operacionais 4 horas /dia 3,49€/hora
4,27€ Sub. Refeição/dia

1 Assistente Operacional  . . . 2 horas/dia 3,49€/hora
1,22€ Sub. Refeição/dia

 8 — Requisitos de admissão:
Ser detentor até à data limite para a apresentação das candidaturas,

dos requisitos gerais de admissão previstos na Portaria n.º 83 -A/2009 de
22 de janeiro e Lei n.º 35/2014 de 20 junho, nomeadamente:

i) Nacionalidade Portuguesa, quando não dispensada pela constituição,
convenção especial ou lei especial;